令和 7 年 8 月吉日

関係者各位

公立西知多総合病院 山本起美代

公立西知多総合病院 第 24 回 西ちたオープンセミナーの案内

日頃は、公立西知多総合病院の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

このたび、研修会を下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。

記

1. 日時

令和７年 9 月 10 日（水） 午後１時 30 分から午後 2 時まで

2. 場所

Webex を使用してのオンライン

3. テーマ

認知症患者への支援と対応について学ぶ

4. 講師

公立西知多総合病院

認知症看護認定看護師  大堀 ひとみ

5. 対象者

地域の医療従事者・居宅介護従事者・介護従事者等

6. 参加申し込み

9 月 1 日（月）午後 5 時までに、スマートフォンで QR コードよりお申し込み下さい。

7. 今年度の研修予定（日付については変更になる場合もあります）

10 月 26 日（月）高次脳機能障害患者へのケア

11 月 25 日（火）緊急時の対応と異常早期発見のスキル

12 月 12 日（金）食事介助の注意点

1 月未定    安全安楽な移動介助の方法

2 月 17 日（火） 看取りのケア

3 月 6 日（金） ACP について

8. その他

今後の研修案内は、電子連絡帳、当院のホームページに掲載させていただきます。

お問い合わせ先 公立西知多総合病院 患者サポートセンター 山本

連絡先電話番号：０５６２－３３－５５００